PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.
(...)
1.832 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10044763, Maria Aparecida do Nascimento Cardoso, 1299336949 BA, 22.80 / 10022194, Jose Mironides Mauricio
de Souza, 3064544 PE, 15.14 / 10006561, Joelzio dos Santos Oliveira, 0891209573 BA, 12.41 / 10018869,
Semirames Maria dos Santos Rodrigues, 0941238296 BA, 12.18 / 10003360, Marcone Barros dos Santos,
0590376446 BA, 11.23 / 10017719, Diego Pereira da Silva, 2003034082838 CE, 9.01.

1.833 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10000476, Ana Paula Cafe dos Reis, 0936587962 BA, 25.00 / 10044666, Ernestina de Souza Silva, 0538952660
BA, 23.50 / 10016432, Camila da Costa, 11279570 66 BA, 23.45 / 10025863, Maria Radilene Lopes Gomes,
0851258654 BA, 21.60 / 10003083, Anne Sibele Rodrigues de Almeida, 476604126 BA, 21.00 / 10035542,
Adriana Barboza Evangelista Costa, 0679233563 BA, 20.80 / 10039237, Silvana Morais Cardoso, 0816314306
BA, 20.30 / 10016512, Judite Alexandrina dos Santos, 1127035347 BA, 19.39 / 10013235, Suely de Sousa
Carvalho, 1429455527 BA, 18.59 / 10039096, Maria Rita da Costa Souza, 09022871-50 BA, 18.40 / 10004638,
Mineia Florindo Mamedio, 1227654992 MA, 18.20 / 10048159, Robson Aldie dos Santos, 5824705 PE, 16.40.

1.834 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10035315, Adriana de Sa Santos, 1127600745 BA, 17.10 / 10007348, Dometilla Sousa de Oliveira Mendonça,
5865572 BA, 16.57 / 10045008, Cicero Joaquim da Silva Neto, 09016576 46 BA, 16.30 / 10017726, Eliene Romao
Freire, 2756599 PE, 14.30 / 10024609, Gilson Jose da Silva, 1146068204 BA, 12.08 / 10028070, Djinane Silva
Oliveira, 8320915 PE, 10.45 / 10015119, Ancelmo de Souza Balduino, 1175673889 BA, 7.20.

1.835 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10043645, Italo Aguiar de Siqueira, 1333524803 BA, 19.89 / 10026258, Alipio Ribeiro Lopes, 0898750601 BA,
11.90 / 10024162, Maria da Paz Nunes de Amorim, 1395245762 BA, 10.98.

1.836 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10036265, Luzinete Ermogenia do Bonfim, 3252601 PE, 21.20 / 10049239, Jucyanna Vieira Castro, 0807842320
BA, 18.70 / 10005250, Fabrine Silva dos Santos, 1171309821 BA, 18.06 / 10045211, Helisandra dos Reis Santos,
0986340979 BA, 17.85 / 10037817, Robson Ferreira Alves, 0794807720 BA, 17.20 / 10019698, Maicon Murilo
Machado Ribeiro, 1204467404 BA, 16.07 / 10008250, Maria Erivania Gomes da Silva, 0986580180 BA, 15.91.

1.837 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10027324, Angla Pereira dos Santos, 1256522325 BA, 22.50 / 10039364, Dhiogo Rezende Gomes, 6334563 PE,
18.60 / 10012218, Amanda Souza Bispo dos Santos, 1285266021 BA, 18.22 / 10008396, Rogerio Nunes de
Oliveira, 7045209 PE, 17.78 / 10050893, Lenaldo Francisco da Silva, 3615656 PE, 11.92 / 10009900, Nelson
Juvenal da Silva, 1367514150 BA, 10.40.

1.838 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

10053392, Maike Magno Nunes Barbosa, 1151944793 BA, 16.65.

1.839 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10054411, Sandra Maria Alves, 1823760 PE, 9.40.

1.840 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10017937, Prissila de Castro Paes, 0986120260 BA, 25.09 / 10038320, Maria Rodrigues dos Santos, 4570932 BA,
9.80 / 10052433, Neilsa da Silva, 5269877 PE, 8.24.

1.841 DIREC 15 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10008291, Franco Marcelo Nunes da Silva, 975299581 BA, 4.97.

(...)